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o działalności wysłanników narodowej grupy żydowskiej

Królestwa i Galicji przy Kongresie Pokojowym.

W Paryżu znajdują się obegnie następujący delegaci grupy naro-
dowo-wyBewerier i det oji , któłybh część Отока1825 198)
częś nielegalną, to znaczy pośrednictwem amerykaiskiej ba
wiącej w Warszawie zedosta%a się do Рату&а:

Levite, kupiec
Dr. Braude, rabin z Łodzi,
Dr. Thon z Krakowa
Dr. Tenenbaùm ze Lwowa,
Dr. Eingel, adwokat ze Lwowa

_ Dr. Reich, adwokat ze Lwowa .
Wyżej wymienieni, a zwłaszcza dr. Tenenbaum ze Lwowa, uzy skawsz;

{опар do Quai d'Orsey prowadzą celową ropaîand , która ma na celu

rzedewszystkiem nasze stosunki z Franci: 08 Зи . 9 viadozaìa Wazę-

zie, że za wysłannikami 200.000 wybore dow z Królestwa

i

z Ga"

licjì i że tylko dzięki on!-dyna“ währen} Voraczewskiego zydzi

otrzymali tylko l posła. Im też zawdzięcza podawanie Егић co-

nych faktów o poËremach zydowskich i oni naleza też to duh nielicz |

nych czynników, które tak fatalnie oddziaływują ne pomyślne za-

łatwienie sprawy.

E. MIELNIK por. m.p.

nia dokładnych i o delegacji ukrairskiej i litewskiej w

Farin. 6.b.m. zapoznałem sie z sekretarzem deleracji Ukrai-skiej

Kichslem Nudnickim, od którego w dużej mierze wyciągnąłem to, cze-

go w danej chwili uwazałem za ważne i cairo. Przez Видный“?

zapoznałem się z двигая, delegacji ukraińskiej Panejkiem, ве кте ба-

rzemi tejże doläloji etrusiewiczem i Diduszkinem elus-tea dla

spraw dotycz ący naiwązania ekonomiczny ch stosunków między Ukrainą

a Ameryką Petrusiemiczen . -

Kontakt s Livtinami uzyskatne gruz Panią Serney, amerykankę,

u której sig schodzi swiat literacki i polityczny. Zaznajomiłem się

z Niloszem-=Lubiczem, członkiem taryby Ён“ iej, względnie jej

preedstavicielstwa w Paryżu.
W gracing! 10-dniowego pobytu w Paryżu па podtsawie licznych

dyskusji i spos trzeże. bez pośrednich, przedstawiają się stosunk
wyżej wymienionych delegat;-

5.b.m. zostałem yłgłany gruz: rtm. Górkę fo Рагу&&, celem wish
nforma cși

ch jak na stępuje:
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1. OGOLNE.

Delggacja ukraińska w Paryżu skła@a się z rrzedstawicieli

rządów równieóskiego i m Dele ga tami Petlu-

ry są: Sydorenko i Panejko, de lepatami natomiast rżądu s ta niśład

wówskiego i upoważnieni do pertraktacii w msn-awiu rozejmu z Pola~

kami są pułkownik Witowski i Panax" jako drugi delegat rządu

stanistawowskiege fun uło były redaktor " Diła " Łozizski. Do-

Ëychczas wstesorala delegacja ukraifska do przewodniczącego kon-

9A rencji pokojowej 12 not, których tekst w załączniku przedkta-
am.
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Ostatnia nota, datowana z 6+ maja 1919 zandjujs się u pana

wiejskiego w Żomitecie Narodowym w Faryżu.

Na _podtsawie wiadomości , nadchodząc ch z kraju o koncentrow |

- waniu wojsk generała Hallera na linjo bojowej w Galicji wwhoduiă
jakoteż 0 szerzeniu się bolszewizmu w wojsku ukrailskim, a zwia" °

na terenie nie mlicyjskim i sukcesach band bolszewickich
na Ukrainie

/

wzięcie Kijowa przez hetmana Zełenie o/ tak że wła
dza Petlury ogranicza się na Równo i okolicą, według osttnich
wiadomości Równo zajęte przez sowiety miejs ie/ stanowisko de-
legacji uległo zdenerwowaniu ф osłabnięciu do tego stopnia, że
UkraiLcy uważali ten stan za kryticzny. tembardziej że „дім;
ic) informeji Allgäu i Ameryka. które dokładnie poinformowane
zdawał; się zaniechać popieranie pretensji ukraińców.

otenowisko delegacj polskieî ?]qu wtędy najsilniejsze.
Zmiana nastąpiłś z chwilą, kiedy Ukrai cy rozpoczęli swoj

ataki na nasz front galicyjski i osiągnęli, według ich informacji

Sukcesy, a nawet uniemożliwili rozpoczęcie decydujących kroków
ze strony Polaków. Mimo to są oni i dzisiaj silnie o tem przeko-
nani, że w najlepszym razie uda im się zatrzymać zagłębie hory-

sławskie, со im ze strony angielskiej, a }ërzodewszystkînm ame-
rykaLskiej przìrzeczono. Wszelkie dane natomiast wskaz-u? na to,
ż€ mimo wszystkiego, a nawet narażsjąc sobie koalicję, olaeì
uderzą wszystkiemi im do dyspozîoji sto-imuni віїяті na ich front

licyjski sprawiło konieczne złamanie trontu i przyjęcie pokoju
m przez Polaków narzuconego. I bior.c ten fakt pod uwagę, wszel-

kie ich zapytania, stawiane mnie okolicznościowo, miały wa celu

zbadenie terenu naszej ewentualności i ЧЦ z ich strony dobre
chęci przestrzegania nas od секи-1 albowiem jej wykonanie mo-

głoby doppowadzić do zerwania z koa leją i tem zacięciej byłaby
rowadźońś dalsza walka. Linja przez ren, NotBa dla zawieszenia
roni projektowana zadawalnia ich zupełnie, albowiem przìpisujq
tylko sobie ugly“. które decy dowata o je; Читао“. Lomi a
otwarcie, że Dmowski еще? ogromną kląs to dzięki stano-
wisku Ameryki i Anglji, którzy о Липова? ich zadań są zupeł-
nie przekonani.

2. STOSUNEK UKRAINY DO FRANOJI.

Wedłu? ińjnformacłi Francje necuje absolutnie ich parstwowy by t
z punktu widzenia wielkiej Ukrainy, авки w sotatnichcza-
sach zmieniła swe poglądy w stosunkuż do alicji Wschodniej . en-
dług nich czyni to Francja tylkodla tego» b wy zyskać ich sił
wojskowe w walce przeciw bolszewikom, czego dowodzi informowanie
si? oficerów francuskich o faktycznym stanie ich wojska, ich za-
potrzebowaniu, zaprowientowaniu i zajęsiu stanowiska dowódców mob:
zamierzonej akcjiprzeciw bolszewikom. Dotychczas nie znajdują .
sig_polìîoy francuscy w nioofujalnäm kontakcie z przedstawicie~

lami dyrektorjatu, 0 zetknięciu się delegecji z Clemenceau wyra-
żają się bardzo niewyrainie , zarzucał; Glemenceau zupełnie nie-

orjentowanie się w ich sprawach, bra zrozumienia dla ich apbi-

racji i przeceniania sił spoistej Polski. »woje wpływy starają

się wywrzeć па pnsg francuską, w tym tes celu rozsylaja w lioz-
nick egzemplarzach biuletyny, redaîcwane w biurze prasowym Edd
kierownictwem »awczęnki po Wszystkich redakcjach, jeakkolwie

кауг OTO ENHi NNwт: ncuską. n:
nagnqszţch windom’oégi ge,—; sk o ichcîarzodgtawîcielstm :. mafi-
głównie Wassilko oficer fra neuskich, syłarxłch sla zbadania
Stosunków na miejscu, przekoreć, że w Ualicji Wschodniej panuje
ład, w wojsku wzorowa dyscyplina; ci oficerowie dali wyraz suo"
jemu oburzeniu wobec oszczerstw kół polskich i w odnośnych ra-
portach do wwoich władz przedstawicieli faktyczny stan rzeczy.

3.5708UNEK UKRAINE DO ANGLII.

Jest nieco odmienny od Francji. Oficjalnie zachowuję się
Anglja zupełnie папи-вміє.)“. Osiada jeszcze wyrobionego zda
nia w цін-апа: ogólno ukraiiskich, tem mniej w zasadniczym об-
różnieniu щёк-п gelicyjskich od rosyjiskich. Anglia chafing by
sie zapoznać z warunkami na miejscu w tym celu wysłał już swoś!
ich oficerów dla dokładnego i fachowego zbadania faktycznego sta
nu, a specjalnie zwróciła swą uwagę na zagłębie naftowe, by sie
przekonać, czy gospodarka ukraińska, tak osławiona w prasie

polskiej, przedstawia się tak katastrofalna» 19% 18 Polan»
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oświetlają, czy też treohg inaczej, а w takim razie nie leży wc@

le w interesie Ang.“ odchylać si'e od poparcia żądań, zupełnie
uzasadniony ch / d

la"

поторот е ajace go który oprócz naf ty

Шево? nie posiada, stanowi t0 postulat tak ogromnej wagi, że

wszystkie te czynnik. które skłaniają się do zasadniczego uzna-

nia tego tworu muszą uzhaé ich pretensję do zegłę-
bia naftowego za słuczne i Anglja, wedlug іоЁ zapewnień, bardzo
wyraźnie im to prawnuk/.

Wobec prawda? obnego niepodpisania sokoła przez Niemcî i za-

atakowania rolski-ne je nicsch zabhodnich, wywiers Anclge wes!
wszelkie swoje możliwe wp în, Ч # Żak щих-дем m czasie do prow

wadzić do zawieszenia broni w Calicjl Wschodniej i umożliwić przez

to przerzucenie wszelkich sił polskich na granicę zachodniai tą

możliwością liczą siu-ì ukraicskie iuytîzagq мёд]… wysiłki
bg фараона zió do skutku armistice, zmusić Polaków de przyjęcie

} ”%i “Н: i dać możność de wszelkich de lszych ewentuainosci,
est to albo gra pewny ch kół francuskich, by grożąc Polakom Wiemć

cami zmusić ich do zawieszenia broni, alko odpowiada to pewnym

danym, a w takim razie musimy się liege z ”ананд-пуп wygorzysta

niu naszej słabośgi na pg'l'udniwym wschodzie, i równoczesnym ude

rzeniu i czemu» jak się sami Anglicy wyrezają,

stawiać skuteczny opór nie jesteśmy w stanie.
\æîat os owujac swą ostatnią notę do komisji rorejmowej Gen .Bothy

wiedzieli w przoîuszczeniu ogólne zarylì propozycji j
o

p ro ze) nowej

albowiem wyrszali swe zupełne zaufanie komisji i poddanie się

decyzji komisji.

4.STOSUNEK UKRAINI DO AMERYKI,

Przedstawia się zupełnie w forra ch räyjaznyeh i Чанчунь. Ame~

тука jest na razie jedyne pe"stwo , | tóre jest zupełnie {такими

ne o Sluszności żąda. ukrai=skich. W rozmowach z przeds awicie-

lemi deleşcji ukrei£sk ie) wyrwała gii wprost nieprzyjaźnie o

Polakach

i

uwazają ich pretensję do @a mili- Wschodnie; jako im-

perjalisty czne za cian?! i oświadcza ją otwarcie, że nigdy si

nie zgodzę na to, zeby rola anekt owali kraj, bezwsgledhie ukra-

іївкі» Se st osunki amerylaisko-ukraiiskie sa utrzynyvane u formie

bardzo rzeczowej, świadczy fakt, że spotykałem często przed be-

dynkiem, w któżym {опиатов się delegacja ukrai-ske оцінки. sa-

mochody a w biurze delcgac i spotkałem kilka rezy

amerykanów i w rozmowach z członkami slegucîî na zapinanie. czy

mógł się zobaczyć z prezesm Rub jego zastępcą oŚw adezali,

że ci są zajęci. albowiem bawią u nich amo:-{kann i omwiaêq

bardzo ważne sprawy. » berdzo sęrdecznych s os unkach pozos al.

delegacja z ameryka'skiem czę rwo nym krzìàu. Jedna z główny e

działeczy tegoż Ostatniego, beronowa, k drei nazwisko mi umknę-

lo, eieszy się specjalną simţit“ poszezegöiny ch ezionkÒw dele-

Ёяоіі. Ukraine! otwarcie pświad&czeją, że dzięki ich wpływom w

ołach amerika—ski Ben. Blis w, steal przed 4-ma

dniami depeszę do Głównej komendy polskiej За]: і ukrafu—skîôa z

Zadenien natychmiastowego zaprzestenia kroków wojennych w Ga-

lica: Wschodniej. Są oni też bardzo ciekawi, czy t eż Poleca za-

sto jg się do tego żądania czy też nie. / În тів domość, z aje

nieścisła, al măi—n w oficjalnych kołach amerykaAski ch

nic o tem nie wiedzą. iesza sie. że p. Dmowski. uważając go

za człowieka b. sprytnego i energieznego, nie cies 27 sig zby t

wielką sympatją Wilsona, starsjac sie prz; każdej sposobności prz!

przedstawia Dhowskiege w kołach amerykańskich jako człowieka o

zada ch imperjalistäsznyoh i bezwzglę née gnebiqcìgh mniejszość

narodową, pr ze dkla pro memorje ogólny s р+ owskiego szcze

ółowy kîomnok—poli i demokracji Bandane: . Jest to argument

najbardziej niebezpieczny, ponieważ UkraiLcy posiadają Spory ma

terjał, oświetlający па faktach репни! ner.dem. y Gelicji
Wschodniej. Pr°ez tego zesypuja odpowiednie czynniki шерстка;

mi i mapami Чаплин. o Części przez słynnego hrabiego * i-

chała Tyszkiewicza. Ponieważ, jsk wyżej wspomniałem, posiadaja

wir—chiens stosunki ososbiste / Petrusiewicz, który nawiązuje

stosunki ekonomiczne z smeryksnami, jesz ożeniony z angielką

bawił natomiast czas amină w Ameryce / stkodzą nom w zna cznej

mierze tembardzâoj, ponieważ, jak się samiwyrsaze ją, pomagają im

w tem żydzi, którzy przedostając się w nielemlry sposób a Fol-

BZ



ski do Paryża właśnie temi c zynnikami, który za pomoc -

mienia propagand} anty чаш-ы.; w kraju sta ?n. ga сии-31333351233;

mierzańcami Ukraino w. mery ka, jak o “Чат“ auto:-asuma; w prze

aigbiorstvach богу stawskich, wobec wynalazku skoncenzowania ropy

w formie kryształu i wobec nieobliczalne}

.

perS ektywy eksplostowa-

nia zaglebis naftowe Епсен konkure і» Њ może przeciwstawić

Bopysiay nafci e anre skiej dążenig Amerykanów jest ozyskać

d la konces i i zakupu akcji celem uniemozliwignin konku-

rencji ze strony jakiejkolwi jednostki przodsiebiorczej.

5.5TOSUNKE UKRAINY 2 CZECHAMI I WMUNMI.

Jakkolwiek przed odezwą © nersta francuski «go, d0W0dz =

skami czesko-słowadriemi ns S owaczy znie, 8% ови i międz g; етно:!

stanistawowsk in a Czechami byty utrzymywane W duchu pojednawczym,

a nawet istniały tendencje nofozumienia sie w sîrmă. łych komi te tów

węgierskich, których luênoéë ukrédäskat stanowita relatywna więks 2066

, sten rzeczy zmienił się z chwilą, kiedy byłp wydana ugo". wyżej

pomionîoneäeâ‘nerùa do ludności wspomniany C! komi te tów z. za po-

Bd? awhen? z tejże części przez vo jska czesko-stov ackie. wedzug

osiągnię informacji rząd
wysłał wielu akitatorów

do tych o szaró , celem prowadzenia energicznie pro page ndy śród

ludności ruskiej. Dele cja ska jest przekonana, Ze © tworzą si

stosunki, ktôrejuniomoäigia
pucaohuj zajggie stale {age Најн. % ?

drugiej ześ śśrom Ukraiżcy z dwojge zlogg uważsją zajście Ostatnie

dla nich wobec gus ektywy stworzenia wep 1nego îrentu ukraińsko~

rumu-skiego, który plan jest już im znaną 6d dwóch miesięcy, dla

nich za korzystniejsze, albowiem uniemożliwia względna.. odracza

ostateczne porozu! ввіє Рийе—тишман… Gzesi natomiast ze swej

strony starają się umotywować swoje postępowanie wskazując na tg

ze same argumenta » Obechy stan 178023) rzedstavia вії w ten sposób,

że obie strony za ch ouu ) a wo bec si ebie heutralnogé daleko nieżyczli

wa.

*

* Jskkolwiek przed ду 08 tyîodnimi jeszeze g t osunek Ukrainy do fu"

munji był ba rdzo na pre20 wzglîìnu Rumunja ze swej strony т Ра-

ryżu s tanoweso au! do unt or zen t o лек зеро, \

chwili obecnej nas apiła o tyle zmiana, że umunja wobec fait accom

pli" na ruskich obszars ch Unii" z jednej strongfl z druęioj strony

zaś wobec szwanku akiemu uległo nasze stanowisko

otvăniowyn wschodzie stara sie Obecnie wej 56 w bli28Z] ontakt 2

%“.de Stanistawowskin,
2 wedle nies uwazam; a oty chcza 8 informacji

maj a sie od wać konferencje т SDYAZ e wspólnej aniuy ukra

rumuïîskîoj (imo wszystko delega Takę Jonescu 0 rzymuje bardzo %

przyjazny ton wobec naszej delegacji i obstaje pr2} da mej koncepcji!
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Przedsta micielstwen oficjalnem etnograf icz ny ch Litwi nów łosi:

w Faryzu Taryba. || skład Łoj #chod zą {его rz етосћпфсхасу _. 01887

ner, letas, Mostowek i, Lubicz-Milosz

i

inni. Pozostaje W oficjal-

nym stosunfcu do calej Ententy. # stosunku do Polski Laßt jl; sta"
ci пе 19958:

nowisko negatywne. do ty che za s nioo‘bluwhja la âny ch с =

nia checią porto щим? kontaktu z poszcz @@ lnyìm politykami

polskimi. zadaniaogoli ycznę są: 28 6lnà nie- odległość W

,

ста-

nice ch еще?-висту , rozmiejąc m gub. Suwa ab Kowiehske

a
od

›częśói Prus Wschodnich,
Lştom %пь. i cała rodzieleka,

twierdząc według Wydań ch în" nich statystyk, бе WSZTBCJ Biało-

rusini podają narodowo 6 1 tusk? a nawet powazna 0% Polaków

траса do swe} sprastare narodowści « Mobyi oświetlić tą cudaczną ,

să! stykę wystarcza паге. żę wedle ich т gulasz-ng: Wie

le"s н,; 3.- tylko Väaÿohk w. Wilno samo mieści 18.000 Polakow . Be

łach Yilha przez wojsko goli je wywarło W przodstawiciolstwio
li-

ewskim wrazenie pnyîneb a jace - Poszczególni członkowie otwarcie
.

oświadczali i to u sa onach paryskich, W кидає): zbierali sie ludzi :

z Quai d'Orsey» 20 гейши-06 woleliby, żeby Wilno pozostało nadal

w rękach bolszewick ch, anizeli млеч się dostać w reve polskie.

Violate odezwy Wodza Naczelnego do mies? ańców Litwy zajmuje taryba

na ter
544



na terenie paryskim stanowisko, W razajace się w bezwz

ufności i wyczekiwaniu длиной kłokówłągcbwaia wiçkszääänëljäàr

mimowoli wzmacnia ich stanowisko wobec Anglji i Ameryki, które za

zdecydowane uznać Litwę, jako zupełnie niepodległe państwo w ста-

nicy gtnegraflcsnej. pojmowanie ktürych otwiera szerokie pole dla

wpływów z ich strony na wyzej wymienione państwa, które zania si

gi; gäëäîîekladnych informacji o faktycznym stanie rzeczy na Цена.

Projekt ;&впвуіщ raedstationy przez pewne nasze czynn ki po-

lityczne na terenie рига“ znajdu cpu диви? ch członkyów Ì…È

jak mę. Lubicz-Milosza Mostowski pewne zrozumieniu chociaż z gó-

rzegają się, ze tylko wtedy może być mowa 0 jfciejé federacji
ry zas
o ile Polacy uznają najwpierw zu etna niepodle 10646 Litwy w gra-

nicach pow łoj wii-miazga: i ingejat wa “сивој; таз. дон stró
oa

ny. 0 ile aromacie daty najswieższe nie mylą, ieja Zinaida-

wała już o losie Lit etnograf i czne j» g'téra zyskuje supeing niex-

магами pod protek oratem Ligi Narodów.

tósunek Teryby do litewskiego biura prasowego w Lozannie p.Ge-

brysa przedstawia się w _ten sposób, że abrys Îako człowiek, któ-

ry służył ska różnych се 169 oszczogólgych poźstw europe skich jest

podejrzywany 0 W korzìstyunîo dls celów osobistych wsze kich nada~

rzających sie mo liwo Sci .

2: STOSUNEK LITWI DO І ROSJI.

Wobec przyznania Litwinom przęz konferencję pokojowa litewskiej

połaci PFA] Wschodnich i pogodzenia się Niemiec z tym faktem, za-

chowuje Taryba sowje dawne yczliwości w stosunku do Niemiec i przy

ваще 219 dghkoniccznoéoi nawiązania w czasie na j bliżs zym s tos unkOw

ekonomi cz %
Й

Wobec .osîi jest jej stanowi sko ;la-zone niezdecydowane. " razie

gdyby bolszew cka Rosia runęła, a Polscy od opuszczenia wszel-

kich zajętych terytorjów nie odstąpili, oprze вії latwa według mnie

ż
skę «

mania tejże Taryby a ra czej o niże i o Po

EUGENJUSZ MIELNIK por* m.P.*

Za zgodność odpisu :
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